УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ с. Барятино

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана
земельного участка» на территории
муниципального района «Барятинский район»,
утвержденный постановлением Управы
муниципального района
«Барятинский район» от 21.12.2022 № 600

№

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории
муниципального района «Барятинский район» в соответствие с нормами Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Управа муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории муниципального
района «Барятинский район», утвержденный постановлением Управы муниципального района
«Барятинский район» от 21.12.2022 № 600 изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Управы муниципального района «Барятинский район» -  заведующего отделом
муниципального хозяйства, управления природными ресурсами, муниципальным имуществом
и социального обустройства села Панькина С.Ю.. ,!х

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Руководитель Управы
муниципального района
«Барятинский район»

Приложение
к Постановлению

Управы муниципального района
. «Барятинский район»

№ „МО

Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на
территории муниципального района «Барятинский район», утвержденный

постановлением Управы муниципального района «Барятинский район»
от 21.12.2022 № 600

1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги:
Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Приказ Минстроя России от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы

градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»; *'
Земельный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг».».
2. Пункты 2.12-2.16 признать утратившими силу.
3. Раздел V изложить в следующей редакции:
«5.1. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий

(бездействия) Уполномоченного органа, должностного лица либо муниципального служащего
Уполномоченного органа.

5.1.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной

услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми
актами Российской Федерации, Калужской области, нормативными правовыми актами органов
местного самоуправления муниципального района «Барятинский район» для предоставления
муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации, Калужской области, нормативными правовыми
актами органов местного самоуправления муниципального района «Барятинский район» для
предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Калужской области, нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района «Барятинский
район»;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, Калужской
области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления
муниципального района «Барятинский район»; 1

7) отказ Уполномоченного органа или должностного лица Уполномоченного органа в
исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления
муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления
муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания
приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с
ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Калужской области,
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района
«Барятинский район»;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или
информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключение^
случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.201*0
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5.2. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы.
5.2.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной

форме в Уполномоченный орган.
Жалоба подается заявителем в Уполномоченный орган в случаях, если обжалуются

решения, действия (бездействие) Уполномоченного органа, его руководителя и
муниципальных служащих.

Жалоба на решения, действия (бездействие) Уполномоченного органа, его руководителя
рассматривается непосредственно руководителем Управы муниципального района
«Барятинский район». &

5.2.2. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на адрес электронной почты Уполномоченного
органа, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.2.3. Жалоба должна содержать:
а) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностного

лица или муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых
обжалуются;

б) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя -
юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной
почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

в) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Уполномоченного
органа, а также их должностных лиц и муниципальных служащих; ’ '

г) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решениями и действиями
(бездействием) Уполномоченного органа, а также его должностных лиц и муниципальных
служащих.

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие
доводы заявителя, либо их копии.

5.2.4. Жалоба, поступившая в Уполномоченный орган, подлежит рассмотрению в
течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа
Уполномоченного органа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных
опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких
исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 4

5.2.5. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения,

исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления
муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых

не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, правовыми актами органов местного
самоуправления муниципального района «Барятинский район»;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается

информация о действиях, осуществляемых Уполномоченным органом в целях
незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги,
а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о
дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения
муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются
аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о
порядке обжалования принятого решения.

5.2.6. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков
состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное
полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в
органы прокуратуры.

5.2.7. В случае если федеральным законом установлен порядок (процедура) подачи и
рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Уполномоченного органа,
должностных лиц Уполномоченного органа либо муниципальных служащих для отношений,
связанных с подачей и рассмотрением подачи жалоб, раздел 5 настоящего Административного
регламента не применяется.

5.2.8. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на
информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на сайте
Уполномоченного органа, на Едином портале, Портале услуг Калужской области, а таюйЬ
может быть сообщена заявителю в устной и (или) в письменной формах.».

ц